

Fakta om KVINFOs Mentornetværk

I forbindelse med ligestillingsudvalgets åbne samråd den 10. maj 2017 med udlændinge- og integrationsministeren om ministerens vurdering af og udtalelser vedrørende KVINFOs mentornetværk, fremsender vi hermed et faktaark om netværkets formål og resultater. Såfremt der er spørgsmål hertil, står KVINFO naturligvis til rådighed for yderligere information.

KVINFOs Mentornetværk henvender sig til flygtninge og indvandrere, der er kommet til landet inden for de seneste fem år. Netværket matcher flygtninge- og migrantkvinder med en frivillig, dansk mentor, der har erfaring fra det danske arbejdsmarked. Sammen lægger de to en strategi for at få den nytilkomne i arbejde eller evt. uddannelse.

Målgruppen er stort set alle veluddannet, men står med en række udfordringer som nydanskere: De kender ikke det danske arbejdsmarked; de har ikke et netværk at trække på; de kan ikke sproget; og de mangler afklaring på om deres arbejdserfaring eller uddannelse rækker til den type arbejde de søger. Alle udfordringer gør, at de er i høj risiko for arbejdsløshed og social eksklusion.

Ca. 50 % af netværkets brugere kommer i arbejde og 42 % af dem kommer i job svarende til deres kvalifikationer, viser en evaluering af netværket fra 2015.

Siden 2002 har omkring 8.500 medlemmer været aktive i netværket.

Mentornetværket har haft kontorer eller projekter i Århus, Esbjerg, Vollsmose, Tingbjerg og Greve Nord.

Erfaringerne fra KVINFOs Mentornetværk har været brugt til at starte søsterprogrammer i 27 lande verden over og også i det nystartede mentorprojekt PIFT, der retter sig mod sårbare unge kvinder, og som KVINFO sidste år startede i samarbejde med Foreningen Nydansker.

Mentornetværket har modtaget udnævnelser, som 'best practice' el. lign. af blandt andet OECD, OSCE, ILO, EU-kommissionens kontor for beskæftigelse, UNESCO, det danske Ligestillingsministerium og senest af Tænk tanken McKinsey Global Institute.

KVINFOs Mentornetværk er finansieret af Integrationsministeriet, der årligt bevilger KVINFO 2 mio. kroner til at forløse nydanske kvinders potentiale på det danske arbejdsmarked. Mentornetværket har gennem årene desuden modtaget økonomisk støtte fra A.P. Møller Fonden, Trygfonden, Veluxfonden, Bikubenfonden, Egtmontfonden og Oak Foundation.

KVINFO har senest den 10. februar 2017 til Integrationsministeriet indsendt udviklingsplan med beskrivelse af bl.a. målgruppe og aktiviteter. Ministeriet har ikke haft bemærkninger til planen.

Med venlig hilsen

KVINFO

Direktør
Henriette Laursen
Mobil 2811 1093